
Otaniemen TEK-tutkijat        20.11.2009 
 
Kannanotto esitykseen Aalto-yliopiston työsopimuksen yhteydessä 
allekirjoitettavasta IPR-oikeuksien siirtosopimuksesta 
 
Otaniemen TEK-tutkijat on kierrättänyt IPR-sopimusluonnosta jäsenistöllään 
kommenteilla. Kommenttien perusteella emme voi hyväksyä sopimusta, emmekä sen 
kytkemistä työsopimuksen allekirjoitukseen. 
 
Esitetty sopimus on selkeä huononnus työntekijöiden aikaisempiin työehtoihin. Tässä 
mielessä sitä ei voi kytkeä työsopimukseen, koska siirtymisen työsuhteeseen piti olla 
tekninen muutos, eikä sen pitänyt millään lailla huonontaa työntekijän asemaa. 
 
Selkein epäkohta sopimuksessa on se, että se kattaa kaikki ulkopuolisella rahoituksella 
tehtävät projektit. Vanhan käytännön mukaan työntekijä voi harkita asiaa projekti 
kerrallaan, jolloin immateriaalioikeudet projekteista, joiden rahoittaja ei vaadi IPR:ien 
siirtoa, jäävät tutkijalle itselleen. Uusi sopimus asettaisi esim. professorit ja 
akatemiaprofessorit eri asemaan, samoin tutkijat ja akatemiatutkijat. Salassapitopykälän 
keston rajoittamattomuutta pidetään myös ongelmana.  
 
Kun alkuperäinen IPR-siirtosopimus laadittiin, oli tilanne aivan toinen kuin nyt. Elettiin 
tilanteessa, jossa kaikki oikeudet kuuluivat yksiselitteisesti tutkijalle. Tämän jälkeen on 
laadittu työsuhdekeksintölaki, joka koskee myös korkeakoulujen tutkijoita. Mielestämme 
on epäselvää tarvitaanko enää erillistä sopimusta. Asiasta pitäisi tehdä laajempi selvitys 
ja käydä keskustelua yliopistoyhteisössä. Vanhan sopimuksen tarkoitus oli siirtää 
oikeudet vain siinä laajuudessa kuin oli välttämätöntä. Myös tässä mielessä pidämme 
uutta sopimusta huonompana, koska se siirtää oikeudet laajemmin kuin olisi tarpeellista. 
Tiukasti tulkiten sopimus hankaloittaa mm. julkaisutoimintaa, avoimen lähdekoodin 
ohjelmien julkaisua ja opinnäytteiden laatimista. 
 
Sopimusta ei tietääksemme käsitellä muissa Aalto-yliopiston kouluissa, eli HSE:llä ja 
TaiK:issa. Tämä olisi mielestämme tarpeellista, koska taiteilijoilla ja kauppatiteilijöillä 
voi olla aivan eri lähtökohdat sopimukselle. Emme voi hyväksyä sitäkään, että sopimus 
kattaisi vain osan Aallon tiedekunnista. 
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